Дело №1-6/2021

УИД 22RS0043-01-2020-000331-27

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

с. Романово 05 марта 2021 года 

Романовский районный суд Алтайского края в составе председательствующего судьи Логачева К.М., 

при секретаре судебного заседания Козловой О.П.,

с участием прокурора Першина Д.А.,

подсудимой ФИО1,

защитника адвоката Лазарева О.В., 

потерпевших Р., Б.А.Ф., 

представителя потерпевшего С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, не военнообязанной, замужней, не работающей, зарегистрированной и фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 обвиняется в совершении кражи, то есть, тайном хищении чужого имущества, совершенного с банковского счета, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа № АД 260-к ФИО1 принята на работу в кредитно-кассовый офис «Барнаульский №» в 

<

адрес> филиал «Центральный» ООО ИКБ «Совкомбанк» менеджером по обслуживанию клиентов. ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО1 переведена на должность финансового эксперта ООО «Барнаульский №» Филиала «Центральный» ПАО «Совкомбанк». Согласно должностной инструкции Финансового консультанта БГ Барнаульская № Западно-сибирской Дирекции Филиала «Центральный» ПАО «Совкомбанк», с которой ФИО1 ознакомлена ДД.ММ.ГГГГ, так же должностной инструкции Финансового консультанта БГ Барнаульская № Западно-сибирской Дирекции Филиала «Центральный» ПАО «Совкомбанк», с которой ФИО1 ознакомлена ДД.ММ.ГГГГ, а так же должностной инструкции ведущего финансового консультанта БГ Барнаульская № Западно-сибирской Дирекции Филиала «Центральный» ПАО «Совкомбанк», с которой ФИО1 ознакомлена ДД.ММ.ГГГГ, она имела право: осуществлять продажу финансовых продуктов; принимать заявки на получение кредитов от потенциальных заемщиков; своевременно и в полном объеме формировать кредитное досье по каждому заемщику; проверять правильность и полноту пакета документов, необходимых для выдачи кредита, оформлять и в соответствии с наделенными полномочиями подписывать договоры по кредитованию; осуществлять оформление операций по погашению клиентами основного долга, процентов, штрафов и пеней по кредитам; иметь доступ к техническим и технологическим ресурсам Банка; производить открытие и закрытие банковских счетов; ведения в АБС карточки клиента; осуществлять прием документов на изготовление, выдачу, обслуживание банковской карты.

Не позднее 17 часов 41 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находящаяся в должности финансового консультанта, находясь в мини офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений, имея свободный доступ к служебным электронным программам банка, используя служебные возможности и свободный доступ к подотчетным кредитным картам ПАО «Совкомбанк» перевыпустила на имя Ж., без ведома последней, кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 17 часов 41 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 15 часов 44 минуты ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 19400 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 15 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ, перевыпустила на имя Я., без ведома последнего кредитную карту № лимитом 10000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 15 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ по19 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 9700 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Затем, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 17 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя К.О.И., без ведома последней, кредитную карту № лимитом 30000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 17 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 29100 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 12 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Н.И.И. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 30000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 12 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 28500 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 17 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Ч. без ведома последней кредитную карту № лимитом 30000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 17 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 29100 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 14 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя И. без ведома последней кредитную карту № лимитом 10000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 14 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 41 минуту ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 9700 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Затем, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 12 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Б.Т.В. без ведома последней кредитную карту № лимитом 30000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 12 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 29200 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 13 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя К.И.П. ведома последней кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 13 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 19400 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>..

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, выпустила на имя В.В.В. кредитную карту № лимитом 15000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, которую последний получать и пользоваться ею отказался. Затем, ФИО1, имея доступ к вышеуказанной карте, в период с 12 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 14000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 18 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Б.Р.Ф. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 18 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 19400 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Затем, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 16 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя В.Н.М. без ведома последней кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 16 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ по 22 часа 58 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 19400 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>,. 

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 18 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя ФИО2 Н. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 30000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 18 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 29200 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 11 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя ФИО2 Н. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 10000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 11 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 9400 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 12 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя В.Н.Н. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 10000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 12 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 9700 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 17 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя К.С.С. без ведома последней кредитную карту № лимитом 30000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 17 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 29100 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя З.Т.И. без ведома последней кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 08 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 54 минуты ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 19400 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Затем, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 17 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя В.И.Ю. без ведома последней кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 17 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 19600 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 12 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Д. без ведома последней кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 12 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ произвела несколько операций по обналичиванию денежных средств 19400 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 18 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя П.Л.И. без ведома последней кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 18 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 44 минуты ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 19600 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 18 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Ч.Л.Ф. без ведома последней кредитную карту № лимитом 30000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 18 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ по 22 часа 56 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 28500 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Затем, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 17 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя К.Л.В. без ведома последней кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 17 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 52 минуты ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 19400 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила кредитную карту № лимитом 10000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя П.Л.М. без ведома последней. Затем, ФИО1, в период с 17 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 9700 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 13 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя К. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 13 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 19400 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 12 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Ф.Т.Н. без ведома последней кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 12 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 19400 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Л.С.И. без ведома последней кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 17 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 19400 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя П. без ведома последней кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 14 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 19000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Затем, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя А.Т.Н. без ведома последней кредитную карту № лимитом 10000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 17 часов 41 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в размере 11400 рублей. Из них 9630 рублей 25 копеек принадлежащих ПАО «Совкомбанк», 1769 рублей 75 копеек, принадлежащих А.Т.Н., со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя М. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 30000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 13 часов 03 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 23 минуты ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 28500 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 15 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Р. без ведома последней кредитную карту № лимитом 10000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 15 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 34 минуты ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в размере 11300 рублей. Из них 9626 рублей 06 копеек принадлежащих ПАО «Совкомбанк», 1673 рубля 94 копейки, принадлежащих Р., со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 17 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Г. без ведома последней кредитную карту № лимитом 10000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 17 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 9700 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 17 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя С.Б.Н. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 10000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 17 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 9700 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>..

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Н. без ведома последней кредитную карту № лимитом 10000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 11 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ по 11 часов 26 минут по ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 9700 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Затем, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 13 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя П.Ю.А. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 13 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 19400 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 18 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя В. без ведома последней кредитную карту № лимитом 10000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 18 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в размере 14000 рублей,. Из них 9491 рубль 46 копеек принадлежащих ПАО «Совкомбанк», 4508 рублей 54 копейки принадлежащих В., со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 16 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Д. без ведома последней кредитную карту № лимитом 10000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 16 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 9700 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Затем, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес> не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ выпустила на имя Б.Т.Ф. кредитную карту № лимитом 30000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, которую последняя получать и пользоваться ею отказалась. Затем, ФИО1, имея доступ к вышеуказанной кредитной карте, в период с 18 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 25000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, выпустила на имя П.В.М. кредитную карту № лимитом 15000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, которую последний получать и пользоваться ею отказался. Затем, ФИО1, имея доступ к вышеуказанной карте, в период с 08 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 14000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 11 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Т.Р.И. без ведома последней кредитную карту № лимитом 15000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 11 часов 22 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ произвела операции по обналичиванию денежных средств на общую сумму 7500 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 15 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Ш.Н.И. без ведома последней кредитную карту № лимитом 15000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 15 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 14000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя С.К.И. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 16 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ по 22 часа 57 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 22600 рублей. Из них 19263 рубля 87 копеек принадлежащих ПАО «Совкомбанк», 3336 рублей 13 копеек, принадлежащих С.К.И., со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Затем, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 17 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Ж. без ведома последней кредитную карту № лимитом 15000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 17 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 14000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 17 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя П.Г.М. без ведома последней кредитную карту № лимитом 15000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 17 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 14000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 11 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Ш. без ведома последней кредитную карту № лимитом 15000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 11 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 33 минуты ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 14000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Затем, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Ч. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 15000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 09 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ по 22 часа 59 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 14000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Ж.А.В. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 19000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 15 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Б.А.Ф. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 15000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 15 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств 15300 рублей. Из них 14173 рубля 96 копеек принадлежащих ПАО «Совкомбанк», 1126 рублей 04 копейки, принадлежащих Б.А.Ф., со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя А. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 12 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 22 минуты ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 19000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 15 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя П.А.Н. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 30000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 15 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ по 12 часов 22 минуты ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 29100 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Затем, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Х. без ведома последней кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 16 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 19000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Р.В.В. без ведома последней кредитную карту № лимитом 30000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 12 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 29100 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 14 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя П.В.М. без ведома последней кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 14 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 19400 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя К.Н.В. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 30000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 08 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 28500 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Затем, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 15 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя О. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 10000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 15 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 9900 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 15 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Г. без ведома последней кредитную карту № лимитом 15000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 15 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ по 09 часов 31 минуту ДД.ММ.ГГГГ произвела операцию по обналичиванию денежных средств в размере 15000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя К.Н.П. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 75000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес> А-2. Затем, ФИО1 в период с 12 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в размере 74400 рублей. Из них 73281 рубль 32 копейки принадлежащих ПАО «Совкомбанк», 1118 рублей 68 копеек, принадлежащих К.Н.П., со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес> А-2.

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 16 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя К.Е.А. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 30000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 16 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ по 15 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в размере 31100 рублей. 30000 рублей принадлежащих ПАО «Совкомбанк», а так же денежных средств в размере 1100 рублей, принадлежащих К.Е.А., со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Затем, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 17 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Г.Н.А. без ведома последней кредитную карту № лимитом 15000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в 17 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ произвела операцию по обналичиванию денежных средств в размере 15000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя С.Е.П. без ведома последней кредитную карту № лимитом 20000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 09 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 20000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, имея свободный доступ к служебным электронным программам банка, используя служебные возможности и свободный доступ к подотчетным кредитным картам ПАО «Совкомбанк», перевыпустила на имя Н.В.А. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 15000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в 11 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ произвела операцию по обналичиванию денежных средств в размере 15000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя Д.М.В. без ведома последней кредитную карту № лимитом 15000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в 12 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ произвела операцию по обналичиванию денежных средств в размере 15000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Затем, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 14 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя М.Н.А. без ведома последней кредитную карту № лимитом 15000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в 14 часов 52 минуты ДД.ММ.ГГГГ произвела операцию по обналичиванию денежных средств в размере 15000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 16 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, имея свободный доступ к служебным электронным программам банка, перевыпустила на имя Б.С.И. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 15000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 16 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи известного ей пин-кода произвела операции по обналичиванию денежных средств в общем размере 14200 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1, не позднее 24 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, перевыпустила на имя К.П.В. без ведома последнего кредитную карту № лимитом 30000 рублей по счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Затем, ФИО1, в период с 12 часов 53 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 15 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ произвела операцию по обналичиванию денежных средств в размере 15000 рублей, принадлежащих ПАО «Совкомбанк», со счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Своими продолжаемыми умышленными действиями ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ тайно похитила денежные средства с банковских счетов ПАО «Совкомбанк» на общую сумму 1198000 рублей. В результате чего причинила ПАО «Совкомбанк» материальный ущерб на сумму 1187366 рублей 92 копейки, А.Т.Н. в размере 1 769 рублей 75 копеек, Р. в размере 1 673 рубля 94 копейки, В. в размере 4 508 рублей 54 копейки, С.К.И. в размере 3 336 рублей 13 копеек, Б.А.Ф. в размере 1 126 рублей 04 копеек, К.Н.П. в размере 1 118 рублей 68 копеек, К.Е.А. в размере 1100 рублей.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в предъявленном обвинении признала. Показала, что действительно из-за возникших кредитных долгов она решилась на перевыпуск кредитных карт, оформленных на посторонних граждан. Снимаемые деньги с карт она использовала по своему усмотрению. Чтобы скрыть свои действия, она была вынуждена перевыпускать еще кредитные карты и затем данными деньгами вносить очередные платежи по ранее перевыпущенным картам. Чтобы не запутаться, она вела зписи, которые затем выбросила. В настоящее время подробно по истечению времени обстоятельства по всем кредитным картам поянить не может. Показания давала при изучении информации банка по движению денежных средств по переоформленным кредитным картам. По некоторым кредитным картам используя как свои деньги, так и деньги мужа частично уже погасила долги. 

Из оглашенных показаний ФИО1, допрошенной в качестве подозреваемой следует, что с 2011 года она работала в ПАО «Совкомбанк», по 

<

адрес> «а» 

<

адрес> в должности финансового эксперта. В ее обязанности входило работа с клиентами, оформление кредитов как физическим лицам, так и юридическим лицам. В 2012 году она взяла в ПАО «Совкомбанк» потребительский кредит на сумму 400000 рублей, платила его около 2 лет и в связи с тем, что она была сотрудником ПАО «Совкомбанк» она попросила чтобы ей сделали реструктуризацию по кредиту чтобы уменьшить платёж по данному кредиту, на что ей дали согласие. Данный кредит был оформлен на 7 лет под 26%, с декабря месяца 2019 года она перестала платить данный кредит в связи с тем, что у нее отсутствуют денежные средства на его погашение. В сентябре месяце 2014 года она снова оформила на себя кредит в ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития» на сумму 190000 рублей, данный кредит она перестала оплачивать в 2015 году в связи с тем, что была маленькая заработная плата в ПАО «Совкомбанк». Но продолжала платить кредит, взятый в ПАО «Совкомбанк» в связи с тем что она работала в данной организации. Также у нее имеется кредит «Бумеранг» взятый в ПАО «Совкомбанк» в 2015 году на сумму 45000 рублей, данный кредит у нее не погашен полностью. Имеется у нее кредитная карта «Спутник» на сумму 20000 рублей, который до настоящего времени не погашен, по данным кредитам она внесла около 35000 рублей, после чего перестала платить в связи с отсутствием денежных средств. Также у нее имеется кредит «Халва» взятый в 2016 году на 150000 рублей, она его платила, но до настоящего времени, его полностью не погасила. Кредиты она брала для того, чтобы благоустроить свой жилой дом, а именно чтобы поменять окна, двери, отопление в доме, провести водоснабжение, построить баню, сарай, забор. С сентября 2018 года она стала работать в ПАО «Совкомбанк», расположенный по адресу: 

<

адрес> «а» 

<

адрес> в должности ведущего финансового консультанта. В ее обязанности входило: работа с клиентами, оформление кредитов, как физическим лицам, так и юридическим лицам. В период с 2011 года по 2016 год ее заработная плата составляла около 20000 рублей, затем с 2017 года она получала около 40000 рублей. Так как у нее много было не погашенных кредитов, и она понимала, что больше ей не дадут кредиты, она, находясь в отделении ПАО «Свокомбанк» по 

<

адрес>, примерно в сентябре 2016 года, точную дату не помнит, решила путем обмана оформлять кредитные карты «Халва» ПАО «Совкомбанк» на других лиц (без их ведома), чтобы в дальнейшем пользоваться ими, снимать денежные средства с карт и оплачивать свои долги, погашать кредиты, которые были оформлены на имя ФИО1 Лиц, на которых ФИО1 оформляла кредитные карты она выбирала из тех, которые ранее обращались в «Совкомбанк» в 

<

адрес> для получения какого-либо кредитного продукта, но в настоящее время клиентами не являются, либо которые приходили закрывать свои счета и более ничего оформлять не собирались. ФИО1 просмотрела список лиц в рабочей «РБС», которые ранее были клиентами ПАО «Совкомбанка» и в длительное время не пользовались картами, так же ей было известно только про Ж., что она уехала за границу, судьба остальных людей ей была не известна. ФИО1 решила оформлять кредитные карты не один раз, а в дальнейшем по мере надобности денежных средств. Оформляла она кредиты следующим образом: так как она имела доступ к служебным электронным программам Банка (РБС) посредством того, что у нее имелись индивидуальные логин и пароль, то ФИО1 в указанной программе делала перевыпуск карт, то есть она оставляла старые анкетные данные определенного лица, подпись клиента не требовалась, фотография так же не требовалась, отчет в виде бумажных документов не ведется, в 

<

адрес> не отправляется. Затем, ФИО1 из числа карт, находящихся в наличии в отделении банка (ей было подотчетно определенное количество кредитных карт, при этом номера карт не указывались, составлялся акт приема передачи), присваивала карту конкретному лицу и затем вскрывала конверт. Соответственно, у ФИО1 была и карта и пин-код, затем, в этот же день или на следующий день (через несколько дней) она обналичивала денежные средства в банкомате в отделении «Совкомбанка», где и работала. Кроме того, в силу рабочего опыта, ей было известно, что когда оформляешь кредитные карты людям они либо их возвращают, не пользуясь вовсе, либо сразу передумывают брать и оставляют, и она решила, что если и такие случаи будут, то будет использовать подобные карты для своих целей. Сотрудницы с кем работала не видели, что она снимала/вносила не видели, не вникали и не знали. Она вела записи по данным картам о том, когда на карту необходимо внести минимальный платеж, что бы не начали звонить клиенту, и преступный умысел не был вскрыт и когда подходил очередной платеж, то оформляла новые кредитные карты на третьих лиц, которые следуют дальше по тексту, с которых так же обналичивала денежные средства и вносила на карты с долгами, а так же частично вносила свои личные денежные средства (от заработной платы) и так в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (крайний раз ФИО1 внесла платеж примерно в феврале 2020 года, на какую карту не помнит). В настоящее время указанные записи выкинула (куда именно не помнит), остался только блокнот с несколькими лицами, который у нее изъяли. После увольнения личные денежные средства она вносила с банковского счета ПАО «Сбербанк» своего супруга Б.М.В., но он, как и другие родственники (знакомые), о ее преступных действиях ничего не знали. При допросе ей на обозрение предъявлены выписки по счетам ПАО «Совкомбанк» лиц, на которых оформила кредитные карты, а так же ее записная книжка с информацией о минимальных платежах по указанным картам. Так, ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя Ж., ДД.ММ.ГГГГ г.р., без ведома последней. ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства с указанной кредитной карты в размере 19400 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя Я., без ведома последнего. ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9700 рублей через устройство самообслуживания Банка (банкомат) и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя К.О.И., ДД.ММ.ГГГГ г.р., без ведома последней, впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 29100 рублей. Денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя Н.И.И. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 28500 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя Ч., без ведома последней, впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 29100 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя И., без ведома последней, впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9700 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя Б.Т.В. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 29200 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя К.И.П. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ обратился В.В.В. за оформлением кредита, так же она ему оформила кредитную карту, но он ее брать не стал. Тогда она решила, что будет ею пользоваться как понадобятся денежные средства, и ее не уничтожила и счет не закрыла, а отложила себе в карты и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 14000 рублей, после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя Б.Р.Ф. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя В.Н.М. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей, после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя ФИО2 Н. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 29200 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя ФИО2 Н. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9400 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя В.Н.Н. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9700 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя К.С.С. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 29100 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя З.Т.И. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя В.И.Ю. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19600 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя Д.Т.Н. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя П.Л.И. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19600 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя Ч.Л.Ф. Фёдоровны без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 28500 рублей после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя К.Л.В. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей и после чего 

данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя П.Л.М. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9700 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя К. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя Ф.Т.Н. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя Л.С.И. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя П. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19000 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя А.Т.Н. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 11400 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. При этом, 1400 рублей сняты сверх лимита карты, ФИО1 считала, что это какая то ошибка банка и что денежные средства в размере 1400 рублей принадлежат ПАО «Совкомбанк». О том, что данные денежные средства принадлежали клиенту - А.Т.Н. ФИО1 не предполагала и не знала, похищать денежные средства у А.Т.Н. у нее умысла не было.

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя М. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 28500 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя Р. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 11300 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. При этом, 1300 рублей сняты сверх лимита карты, ФИО1 считала, что это какая то ошибка банка и что денежные средства в размере 1300 рублей принадлежат ПАО «Совкомбанк». О том, что данные денежные средства принадлежали клиенту - Р. она не предполагала и не знала, похищать денежные средства у Р. у нее умысла не было.

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя С.Б.Н. ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9700 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя Н. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9700 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя П.Ю.А. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя В. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 14000 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. При этом, 4000 рублей сняты сверх лимита карты, считала, что это какая то ошибка банка и что денежные средства в размере 4000 рублей принадлежат ПАО «Совкомбанк». О том, что данные денежные средства принадлежали клиенту - В. она не предполагала и не знала, похищать денежные средства у В. у нее умысла не было.

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя Д. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9700 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ оформила кредит Б.Т.Ф., которая взяла карту, но пользоваться не стала и через некоторое время, так как осталась недовольна работой банка, оставила данную карту в конверте (то есть с пин-кодом). Карту закрывать не стала, а отложила, с умыслом на то, что как понадобятся деньги так же будет ею пользоваться. Затем, примерно через год, без ведома последней, ДД.ММ.ГГГГ она обналичила денежные средства с данной карты в размере 10000 рублей и ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15000 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ обратился П.В.М. за оформлением карты. Она выпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на его имя но он ее забирать не стал, сказав что она ему не нужна. И тогда, она ее оставила себе и решила воспользоваться ею при необходимости. Впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 14000 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Т.Р.И. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 7500 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению, а именно внесла на счета карт, по которым необходимо было внести минимальный платеж. А так же ДД.ММ.ГГГГ расплатилась в магазине «Т. продуктовый» по 

<

адрес>, на сумму 380 рублей, в магазине «Магнит» по 

<

адрес>, на сумму 857 рублей 75 копеек, в магазине «Бавария» по 

<

адрес> А, 

<

адрес>, на сумму 635 рублей, затем ДД.ММ.ГГГГ рас платилась в магазине «Магнит» 

<

адрес> на сумму 1574 рубля 66 копеек, в магазине «Аникс» по 

<

адрес> на сумму 630 рублей, 06 копеек, в магазине «ИП Кухаренко» по 

<

адрес> на сумму 1167 рублей, в магазине «Бавария» по 

<

адрес> А, 

<

адрес> на сумму 482 рубля, затем ДД.ММ.ГГГГ в магазине «Бавария» по 

<

адрес> А, 

<

адрес> на сумму 527 рублей, затем ДД.ММ.ГГГГ в магазине «Аникс» по 

<

адрес> на сумму 196 рублей 18 копеек. Приобретала ФИО1 продукты и товары, которые ей были нужны для личного потребления и пользования. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Ш.Н.И. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 8000 рублей, затем ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 6000 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя С.К.И. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 4000 рублей, 7200 рублей и 4000 рублей, затем ДД.ММ.ГГГГ в размере 7400 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. При этом, 2600 рублей сняты сверх лимита карты, ФИО1 считала, что это какая то ошибка банка и что денежные средства в размере 2600 рублей принадлежат ПАО «Совкомбанк». О том, что данные денежные средства принадлежали клиенту - С.К.И. она не предполагала и не знала, похищать денежные средства у С.К.И. у нее умысла не было.

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Ж. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 14000 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя П.Г.М. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 14000 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Ш. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 14000 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Ч. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 14000 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя Ж.А.В. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 5000 рублей, затем ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 2000 рублей по вышеуказанному адресу, затем ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 12000 рублей через устройство самообслуживания Банка (банкомат) и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя Г. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9700 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Б.А.Ф. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15300 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. При этом, 300 рублей сняты сверх лимита карты, ФИО1 считала, что это какая то ошибка банка и что денежные средства в размере 300 рублей принадлежат ПАО «Совкомбанк». О том, что данные денежные средства принадлежали клиенту - Б.А.Ф. ФИО1 не предполагала и не знала, похищать денежные средства у Б.А.Ф. у нее умысла не было.

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя А. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя П.А.Н. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 29100 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя Х. Фёдоровны, ДД.ММ.ГГГГ г.р., без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19000 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя Р.В.В. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 29100 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя П.В.М. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя К.Н.В. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 28500 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя О. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9900 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Г. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15000 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 75 000 рублей на имя К.Н.П. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15000 рублей, затем в размере 15000 рублей, затем 15000 рублей, затем ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15000 рублей, затем ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 14400 рублей и после чего данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя К.Е.А. на сумму 30 000 рублей 00 коп., без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 1100 рублей, затем 15000 рублей и 15000 рублей и после чего распорядилась ими по своему усмотрению. При этом, 1100 рублей сняты сверх лимита карты, считала, что это какая то ошибка банка и что денежные средства в размере 1100 рублей принадлежат ПАО «Совкомбанк». О том, что данные денежные средства принадлежали клиенту - К.Е.А. не предполагала и не знала, похищать денежные средства у К.Е.А. у нее умысла не было.

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Г.Н.А. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15000 рублей и после чего распорядилась ими по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя С.Е.П. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 5000 рублей и 15000 рублей и после чего распорядилась ими по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Н.В.А. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15000 рублей и после чего распорядилась ими по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ оформила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Д.М.В. ДД.ММ.ГГГГ г.р., без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15000 рублей и после чего распорядилась ими по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя М.Н.А. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15000 рублей и после чего распорядилась ими по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Б.С.И. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 14200 рублей и после чего распорядилась ими по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя К.П.В. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15000 рублей и 15000 рублей и после чего распорядилась ими по своему усмотрению. 

По некоторым картам она делала 2 перевыпуска, так как истекал срок действия карты. Указанные кредитные карты в количестве 54 штук у нее были изъяты, остальные 9 она выкинула, когда поняла, что ее преступный умысел был вскрыт.

Свою вину признает в полном объеме, в содеянном раскаивается, ущерб возместить желает. (т. 10 л.д. 179-188, 192-208) 

Из оглашенных показаний обвиняемой ФИО1, следует, что подтверждает ранее данные ею показания в качестве подозреваемой, а так же в процессе проверки показаний на месте, а именно, что она в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ находясь в ПАО «Совкомбанк», расположенного по адресу: 

<

адрес>, а так же в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ находясь в ПАО «Совкомбанк», расположенного по адресу: 

<

адрес> А-2, 

<

адрес>, путем оформления кредитных карт на клиентов ПАО «Совкомбанк», без их ведома, тайно похитила денежные средства с банковских счетов ПАО «Совкомбанк», причинив материальный ущерб на общую сумму 1264641 рубль 13 копеек, в результате чего причинила ПАО «Совкомбанк» материальный ущерб на сумму 1250000 рублей, А.Т.Н. в размере 1769 рублей 75 копеек, Р. в размере 1673 рубля 94 копейки, В. в размере 4508 рублей 54 копейки, С.К.И. в размере 3336 рублей 13 копеек, Б.А.Ф. в размере 1126 рублей 04 копеек, К.Н.П. в размере 1118 рублей 68 копеек, К.Е.А. в размере 1108 рублей 05 копеек. Свою вину признает в полном объеме, в содеянном раскаивается, ущерб возместить желает (т. 10 л.д. 239-240). 

После оглашения протоколов допросов в качестве подозреваемой, обвиняемой ФИО1 подтвердила данные показания. 

Из оглашенного протокола проверки показаний на месте подозреваемой ФИО1, в ходе которой ФИО1 рассказала об обстоятельствах совершения преступления, а именно, что она в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ находясь в ПАО «Совкомбанк», расположенного по адресу: 

<

адрес>, а так же в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ находясь в ПАО «Совкомбанк», расположенного по адресу: 

<

адрес> А-2, 

<

адрес>, путем оформления кредитных карт на клиентов ПАО «Совкомбанк», без их ведома, тайно похитила денежные средства с банковских счетов ПАО «Совкомбанк», причинив материальный ущерб на общую сумму 1262998 рублей 19 копеек. (т. 10 л.д. 211-215)

Представитель потерпевшего ПАО «Совкомбанк» С., показал, что в ноябре 2019 года, ему стало известно от сотрудников ПАО «Совкомбанк», что при прозвонках клиентов, по картам которых имеются задолженности (просрочки) по платежам, кредитными картами клиенты не пользуются. Он стал проверять всех клиентов, на чьи имена были ранее открыты счета, связанные с кредитными договорами. В ходе чего, были установлены следующие обстоятельства.

С использованием письменных заметок пояснил ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, используя служебное положение в ПАО «Совкомбанк», имея доступ к служебным электронным программам Банка, используя возможность и свободный доступ к подотчетным кредитным картам, перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя Ж., без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства с указанной кредитной карты в размере 19400 рублей (20000 рублей с учетом комиссии) через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя Я., без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9700 рублей (10000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя К.О.И. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 29100 рублей (30000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя Н.И.И., без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 28500 с учетом комиссии по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ со всеми вытекающими последствиями.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту «Спутник-денежный кредит» лимитом 30 000 рублей на имя Ч., без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 29100 рублей (30000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). 

ДД.ММ.ГГГГ перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя И., без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9700 рублей (10000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат).При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя Б.Т.В. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 29200 рублей (30000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя К.И.П. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей (20000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 выпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя В.В.В. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 14000 рублей (15000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно она под своим логином и паролем в служебной программе РБС оформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя Б.Р.Ф. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей (20000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно она под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя В.Н.М. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей (20000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя ФИО2 Н. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 29200 рублей (30000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя ФИО2 Н. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9400 рублей (10000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя В.Н.Н. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9700 рублей (10000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя К.С.С. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 29100 рублей (30000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя З.Т.И. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей (20000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя В.И.Ю. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19600 рублей (20000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя Д.Т.Н. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей (20000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя П.Л.И. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19600 рублей (20000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно она под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя Ч.Л.Ф. Фёдоровны без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 28500 рублей (30000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя К.Л.В. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей (20000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя П.Л.М. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9700 рублей (10000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя К. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей (20000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя Ф.Т.Н. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей (20000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя Л.С.И. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей (20000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя П. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19000 рублей (20000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя А.Т.Н. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 11400 рублей (10000 рублей - Банка, 1400 рублей - клиента) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ. Денежные средства снятые сверх лимита карты в размере 1400 рублей, являются деньгами клиента - А.Т.Н., которые были переведены с другого банковского счета последней и являются ее личными денежными средствами.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя М. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 28500 рублей (30000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя Р. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 11300 рублей (10000 рублей - Банка, 1300 рублей - клиента) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ. Денежные средства снятые сверх лимита карты в размере 1300 рублей, являются деньгами клиента - Р., которые были переведены с другого банковского счета последней и являются ее личными денежными средствами.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя С.Б.Н. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9700 рублей (10000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя Н. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9700 рублей (10000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя П.Ю.А. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей (20000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя В. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 14000 рублей ( 10000 рублей - Банка, 1400 рублей - клиента) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ со всеми вытекающими последствиями. Денежные средства снятые сверх лимита карты в размере 4000 рублей, являются деньгами клиента - В., которые были переведены с другого банковского счета последней и являются ее личными денежными средствами.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя Д. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9700 рублей (10000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя Б.Т.Ф. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 10000 рублей и ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15000 рублей по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя П.В.М. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 14000 рублей (15000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Т.Р.И. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 7500 рублей по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Ш.Н.И. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 8000 рублей с учетом комиссии, затем 26.06.20187 обналичила денежные средства в размере 6000 рублей с учетом комиссии по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя С.К.И. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 4000 рублей, 7200 рублей и 4000 рублей, затем ДД.ММ.ГГГГ в размере 7400 рублей по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат) (20000 рублей - Банка, 2600 рублей - клиента). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ со всеми вытекающими последствиями. Денежные средства снятые сверх лимита карты в размере 2600 рублей, являются деньгами клиента - С.К.И.,И., которые были переведены с другого банковского счета последней и являются его личными денежными средствами.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Ж. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 14000 рублей (15000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя П.Г.М. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 14000 рублей (15000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Ш. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 14000 рублей (15000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Ч. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 14000 рублей (15000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя Ж.А.В. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 5000 рублей с комиссией, затем ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 2000 рублей с комиссией, затем ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 12000 рублей с комиссией по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ..

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя Г. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9700 рублей (10000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Б.А.Ф. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15300 рублей ( 15000 рублей - Банка, 300 рублей - клиента) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя А. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей (20000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя П.А.Н. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 29100 рублей (30000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). Состоялся телефонный разговор с женой клиента М.Н.И., которая пояснила, что данной кредитной картой пользовалась сама по согласованию с мужем и приблизительно ДД.ММ.ГГГГ внесла не достающую сумму на счет 12150 рублей. Счет был пополнен до 30 000 рублей. После этого М.Н.И. обратилась в ПАО «Совкомбанк» к ФИО1 с просьбой закрыть счет по данной карте, на что ФИО1 обещала провести данную операцию по закрытию счета. при этом сама пластиковая карта осталась на руках у ФИО3. Сама М.Н.И. считала, что счет по карте давно заблокирован, т.к. картой она не пользовалась с октября 2018 года. При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно она под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя Х. Фёдоровны без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19000 рублей (20000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя Р.В.В. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 29100 рублей (30000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя П.В.М. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 19400 рублей (20000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ со всеми вытекающими последствиями.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя К.Н.В. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 28500 рублей (30000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ со всеми вытекающими последствиями.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 10 000 рублей на имя О. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 9900 рублей (10000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ со всеми вытекающими последствиями.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Г. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15000 рублей по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При обращении в Банк Г. пояснила, что кредитной картой «Халва» не пользуется и считает, что счет по карте давно заблокирован. При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно она под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ со всеми вытекающими последствиями.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 75 000 рублей на имя К.Н.П. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15000 рублей, затем в размере 15000 рублей, далее в размере 15000 рублей, а так же ДД.ММ.ГГГГ в размере 15000 рублей, после этого ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 14400 рублей (15000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ со всеми вытекающими последствиями.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя К.Е.А. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15000 рублей и 15000 рублей по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). Состоялся телефонный разговор с К.Е.А. по сот.телефону который пояснил, что кредитной картой «Халва» не пользуется и последние два года проживает вместе с женой в 

<

адрес> края. При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно она под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ со всеми вытекающими последствиями. ДД.ММ.ГГГГ была еще одна операция по обналичиванию денежных средств в размере 1100 рублей, которые принадлежат клиенту - К.Е.А.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Г.Н.А. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15000 рублей без комиссии по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). В ходе чего состоялся телефонный разговор с Г.Н.А.,А., которая пояснила, что кредитной картой «Халва» Г.Н.А. не пользуется и считает, что счет по карте давно заблокирован. При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно она под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ со всеми вытекающими последствиями.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 20 000 рублей на имя С.Е.П. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 5000 рублей и 15000 рублей без комиссии по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат).В ходе чего состоялся телефонный разговор с клиентом ПАО «Совкомбанк» С.Е.П. которая пояснила, что кредитной картой «Халва» не пользуется и считает, что счет по карте давно заблокирован, при этом С.Е.П. пояснила, что данную карту «Халва» никому не передавала для пользования, а сама карта «Халва» (пластик)находится у неё дома. При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно она под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ со всеми вытекающими последствиями.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Н.В.А. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15000 рублей по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). В ходе чего состоялся телефонный разговор с клиентом ПАО «Совкомбанк» Н.В.А. который пояснил, что кредитной картой «Халва» не пользуется и считает, что счет по карте давно заблокирован, при этом Н. В.А. пояснил, что данную карту «Халва» приблизительно ДД.ММ.ГГГГ, вернул сотруднику ПАО «Совкомбанка», по адресу: 

<

адрес>, также до возврата карты «Халва» в банк, он полностью закрыл использованную ранее сумму по кредитной карте и у него баланс на карте должен соответствовать сумме 15 000 рублей, т.е. задолженность перед банком полностью отсутствует с его стороны. При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ со всеми вытекающими последствиями.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 оформила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Д.М.В. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15000 рублей по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). Установлению вышеуказанных обстоятельств послужило обращение клиента Д.М.В.от ДД.ММ.ГГГГ на телефон горячей линии Банка в ходе разговора она пояснила, что ей поступили смс - сообщения о том, что она должна по кредиту, хотя она ранее обращалась в Банк в 

<

адрес>, с целью заблокировать карту в связи с полным погашение кредита и отсутствием необходимости в новом и сотрудник Банка по имени А. заблокировала карту. При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ со всеми вытекающими последствиями. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя М.Н.А. без ведома последней, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15000 рублей с учетом комиссии по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). В ходе чего состоялся телефонный разговор с клиентом ПАО «Совкомбанк» М.Н.А., которая пояснила, что кредитной картой «Халва» М.Н.А. не пользовалась до периода ДД.ММ.ГГГГ и считала, что карта размагнителась и нужно обращатся в офис ПАО Совкомбанка для получения новой карты, при этом М.Н.А. пояснила, что данную карту «Халва» никому не передавала для пользования. В ходе проверки было так же установленно, что Бескоровайная внесла в досье клиента М.Н.А., не верный номер телефона и по этому М.Н.А. СМС информирование не приходило на её телефон, соответственно М.Н.А. не было известно, что её картой пользуются мошенники. Кто мог перевыпустить карту «Халва» и пользоваться ею, ничего не известно. При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ со всеми вытекающими последствиями.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 15 000 рублей на имя Б.С.И. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 14200 рублей ( 15000 рублей с учетом комиссии) по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ со всеми вытекающими последствиями.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перевыпустила кредитную карту лимитом 30 000 рублей на имя К.П.В. без ведома последнего, и впоследствии ДД.ММ.ГГГГ обналичила денежные средства в размере 15000 рублей и 15000 рублей по вышеуказанному адресу через устройство самообслуживания Банка (банкомат). Установлению вышеуказанных обстоятельств послужило обращение клиента К.П.В. в офис Банка ДД.ММ.ГГГГ В ходе разговора К.П.В. пояснил сотруднику, что решил обратится в банк с целью заблокировать карту «Халва» в связи с полным погашение кредита. При этом в служебных программах это отражено, то есть видно, что именно ФИО1 под своим логином и паролем в служебной программе РБС переоформила карту ДД.ММ.ГГГГ со всеми вытекающими последствиями.

После снятия наличных с указанных карт, ФИО1 вносила на данные карты минимальные платежи, что бы не допускать просрочек, так как когда наступает просрочка, то сотрудники банка начинают прозвон данных клиентов. 

Остатки, указанные в справках по движению денежных средств, показывают остаток относительно последних снятий. Так установлена программа. Реальная задолженность Бескоровайной перед банком по каждой перевыпущенной карте, отражено в информации о задолженности перед Банком по каждому в отдельности счету. Каких либо отдельных проверок не требуется, поскольку, данную задолженность также считает установленная программа.

В справках о движении денежных средств указано московское время. 

Потерпевшая Р. показала, что в феврале 2013 года, точную дату не помнит, она в отделении ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес>, оформила кредитную карту «Спутник». Примерно в 2015 году, погасила все задолженности. Карту оставила при себе. Более, в ПАО «Совкомбанк» она не обращалась, ничего не оформляла. Примерно в мае 2020 года ей позвонили сотрудники «Совкомбанка» и сообщили, что по ее кредитной карте имеется задолженность. Она обратилась в банк, где ей пояснили, что карта переоформлена. После погашения на счете осталась сумма в размере 1673 рубля 94 копейки, которая была снята без ее ведома.

Потерпевший К.Н.П. показал, что осенью 2018 г., точную дату не помнит, он оформил кредитную карта «Халва» лимитом 75000 рублей в «Совкомбанке» в 

<

адрес>, Данной картой он пользовался несколько раз, вносил обязательные платежи, просрочек не допускал. После чего, данная карта лежала у него дома, ей он не пользовался. Осенью 2019 года, он решил снова воспользоваться указанной картой. В отделение «Совкомбанка», сказали ему, что карта заблокирована. ДД.ММ.ГГГГ ему на сотовый телефон позвонили сотрудники «Совкомбанка», пояснили, что у него имеется задолженность по кредитной карте «Халва» в размере 75000 рублей, но так как он данной картой не пользовался, то решил обратиться в полицию. Когда он гасил вышеуказанный кредит, то вносил сумму больше фактического платежа, что бы наверняка не было долга. В ходе допроса ему объявлено, что после погашения на счете осталась сумма в размере 1118 рублей 68 копеек, которая была похищена.

Из оглашенных показаний потерпевшей А.Т.Н. следует, что в 2013 году, она в ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес> оформила денежный кредит. Через некоторое время она погасила данный кредит и более в «Совкомбанк» не обращалась, ничего не оформляла. В ходе допроса ей объявлено, что после погашения на счете осталась сумма в размере 1769 рублей 75 копеек, которая была похищена ФИО1 Причиненный ущерб в размере 1769 рубелей 75 копеек для нее является не значительным. (т. 5 л.д. 50-51)

Из оглашенных показаний потерпевшей В. следует, что в апреле 2013 года, она в отделении ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес> оформила на кредит. Через некоторое время она полностью погасила кредит, при этом просрочек не допускала. В ходе допроса ей объявлено, что после погашения на счете осталась сумма в размере 4508 рублей 54 копейки, которая была похищена ФИО1 Причиненный ущерб в размере 4508 рублей 54 копейки для нее является не значительным. (т. 6 л.д. 25-26)

Из оглашенных показаний потерпевшего С.К.И. следует, что осенью 2014 года он оформил кредитную карту «Спутник» лимитом 20000 рублей в «Совкомбанке» в 

<

адрес>. После чего, последний раз пользовался в 2016 году, внес последний платеж и сдал карту в отделение «Совкомбанка» в 

<

адрес>. В ходе допроса ему объявлено, что после погашения на счете осталась сумма в размере 3336 рублей 13 копеек, которая была похищена ФИО1 Причиненный ущерб в размере 3336 рублей 13 копеек для него является не значительным. (т. 6 л.д. 231-232)

Из оглашенных показаний потерпевшего Б.А.Ф. следует, что в августе 2015 года он оформил кредит на 25000 рублей в отделении ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес> для личных нужд. Всю задолженность он оплатил примерно в 2017 году, просрочек не допускал. После этого, он в «Совкомбанк» не обращался. В ходе допроса ему объявлено, что после погашения на счете осталась сумма в размере 1126 рублей 04 копейки, которая была похищена ФИО1 Причиненный ущерб в размере 1126 рублей 04 копейки для него является не значительным. (т. 7 л.д. 174-175) 

Из оглашенных показаний потерпевшего К.Е.А. следует, что ДД.ММ.ГГГГ с ним по телефону связался сотрудник ПАО «Совкомбанк» пользуется ли он картой «Халва». Получив карту «Халва» не стал её активировать. До этого, точную дату он уже не помнит, он оформлял кредит в «Совкомбанке», который полностью погасил. В ходе допроса ему объявлено, что после погашения на счете осталась сумма в размере 1108 рублей 05 копеек, которая была похищена ФИО1 Причиненный ущерб в размере 1108 рублей 05 копеек для него является не значительным. (т. 9 л.д. 59-60)

Свидетель З.Е.В. показала, что она является племянницей Ж. которая в настоящее время проживает в Украине. З.Е.В.,В. известно, что в 2010 году, точную дату не помнит, Ж. взяла кредит в ПАО «Совкомбанк» в размере 50000 рублей. Через некоторое время она кредит закрыла и в 2012 или 2013 году уехала на Украину. Более, ничего она в ПАО «Совкомбанк» не оформляла и в банк не обращалась. Приезжала она крайний раз в 2018 году, в сентябре в 2016 году Ж. в Романово не было. 

Свидетель Я. показал, что он в 2012 году, точную дату не помнит, он оформлял кредитную карту лимитом 10000 рублей, попользовался он данной картой несколько лет, затем. Когда он ее полностью погасил, просрочек не допускал, при этом в банке спросил, должен ли он еще что-то, на что ему ответили, что не должен. После этого, он в ПАО «Совкомбанк» не обращался, ничего не оформлял. В апреле 2020 года ему начали звонить сотрудники «Совкомбанка» и говорить, что у него задолженность по кредитной карте, но так как он ничего не оформлял, то решил обратиться в полицию. 

Свидетель К.О.И. показала, что она оформляла кредит около 10 лет назад, на какую сумму она не помнит, в ПАО «Совкомбанк». Кредит ей оформляла Нестерова, на личные нужды. Кредит она погасила полностью. После чего, она больше в ПАО «Совкомбанк» кредитов не оформляла. 

Свидетель В.В.В. показал, что в 2017 году он обратился в ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес>, по какому поводу он уже не помнит, и ФИО1 предложила и оформила на его имя кредитную карту «Халва», но данную карту он брать не стал, а оставил в банке. 

Свидетель Б.Р.Ф. показал, что примерно в 2010 году он оформил в ПАО «Совкомбанк» кредитную карту «Спутник» с лимитом 20000 рублей. Данной картой, он периодически пользовался, затем вносил платежи, просрочек не допускал. Данной картой он пользовался последний раз примерно в 2014-2015 годах, после чего положил ее у себя дома и никуда не отдавал. Более он в «Совкомбанк» не обращался, ничего не оформлял. 

Свидетель В.Н.М. показала, что в 2012 году, точную дату она не помнит, в «Совкомбанке» она оформила кредитную карту на 20000 рублей. Пользовалась она данной картой около 3-х лет, вносила обязательные платежи, просрочек не допускала. Примерно в 2017 году решила ей воспользоваться. В ПАО» Совкомбанк» в 

<

адрес> ей сотрудница сказала, что карта не действительна. 

Свидетель З.Т.И. показала, что в 2013 году она оформила кредит в ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес>, оформляла ФИО1. Кредит погасила полностью в 2016 году. В марте 2020 ей стали звонить и говорить, что у нее имеется задолженность. После обращения в ПАО «Совкомбанк» узнала, что на ее имя в 2017 году был оформлен кредит. 

Свидетель В.И.Ю. показала, что в 2011-2012 годах она обращалась в «Совкомбанк» за кредитом, но на какую сумму не помнит, при этом ей выдали карту. Данный кредит она полностью погасила и более в «Совкомбанк» не обращалась, ничего не оформляла. ДД.ММ.ГГГГ она пошла в отделение ПАО «Совкомбанк» 

<

адрес>. В выписке по движению денежных средств она увидела что ДД.ММ.ГГГГ на нее был оформлен кредит в отделении ПАО «Совкомбанк» на сумму 20000 рублей, который она не оформляла. 

Свидетель Д. показала, что примерно в 2010 году она в ПАО «Совкомбанк» оформила кредит на 50000 рублей, при этом ей выдали пластиковую карту. Примерно в 2012 году она расплатилась за данный кредит.

Свидетель П.Л.И. показала, что в 2012 году она оформила кредитную карту «Спутник» лимитом 20000 рублей в банке ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес>. Примерно 4 года она пользовалась данной картой, затем внесла последний полный платеж, но карту оставила у себя, в банк не отдавала и более картой не пользовалась. В марте 2020 года ей стали звонить сотрудники «Совкомбанка» и говорить, что у нее задолженность по кредитной карте, но так как она ею не пользовалась, то обратилась в «Совкомбанк», где взяла выписку и было видно, что кто-то пользовался ее картой до февраля 2020 года. 

Свидетель Ф.Т.Н. показала, что примерно в 2014 году она оформила в банке «Совкомбанк» в 

<

адрес> кредитную карту на 20000 рублей. Она периодически ей пользовалась, вносила платежи своевременно, просрочек не допускала. Данной картой она не пользуется уже около 2 лет. Более в банк «Совкомбанк» она не обращалась, ничего не оформляла. 

Свидетель М. показал, что он оформлял примерно в 2015 году в отделении ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес>, кредит на личные нужды. Кредит он погасил полностью. В марте 2020 года ему позвонили из ПАО «Совкомбанк» и сообщили, что у него задолженность по кредиту. Он стал разбираться и выяснил, что на него оформлен кредит на 30000 рублей, хотя он его не оформлял. 

Свидетель К.И.П. показала, что в 2010 году, точную дату она не помнит, она в ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес>, оформила кредитную карту. В том же 2010 году, долг погасила полностью и больше картой не пользовалась. 

Свидетель Д. показала, что в 2013 году, она оформила кредит в отделении ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес> на сумму 10000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ она полностью погасила указанный кредит. Больше данной картой она не пользовалась. 

Свидетель Ч.Л.Ф. показала, что примерно в 2014 году она в банке «Совкомбанк» в 

<

адрес> оформила кредит на 10000 рублей. Данную сумму она полностью загасила, без просрочек платежей, после чего данный кредит был закрыт. Более она в «Совкомбанк» не обращалась, ничего не оформляла. 

Свидетель А. показал, что он оформлял кредит в 2013 году в ПАО «Совкомбанке» в 

<

адрес>. Данный кредит погасил полностью. 

Свидетель П.А.Н. показал, что в 2013 году он в ПАО «Совкомбанк» оформил кредит. Вносил он платежи ежемесячно, каких-либо просрочек не было. 

Свидетель Д.М.В. показала, что в 2015 году она в ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес>, оформила карту рассрочки «Халва» лимитом 15000 рублей, потратив данные денежные средства она полностью погасила карту рассрочки «Халва» при этом карту не блокировала. Данная карта находилась у нее, больше ее она не использовала. В ноябре 2019 года, точную дату не помнит, она пришла в отделение «Совкомбанка» для того, чтобы узнать про данную карту, где ей пояснили, что данная карта была закрыта и вновь переоформлена на ее имя. После чего она обратилась в полицию. 

Свидетель М.Н.А. показала, что в 2017 году она оформляла кредит в ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес>, который полностью погасила. 

Из оглашенных показаний свидетеля К.Л.В. следует, что примерно в 2010 году, она оформила кредитную карту в «Совкомбанке» лимитом 20000 рублей. Периодически она ей пользовалась, вносила обязательные платежи, просрочек не допускала. Последний раз данной картой она пользовалась примерно в 2016 году. (т. 4 л.д. 39-40)

Из оглашенных показаний свидетеля Н.И.И., следует, что примерно шесть лет назад он брал кредит в сумме 10000 рублей. За весь кредит уплатил полностью. (т. 1 л.д. 172) 

Из оглашенных показаний свидетеля Ч. следует, что в 2013 году она обратилась в отделение ПАО «Совкомбанк» для оформления кредита на сумму 30000 рублей. Платежи она вносила ежемесячно, просрочек не было. В 2016 году осенью она полностью погасила кредит. (т. 1 л.д. 216-217)

Из оглашенных показаний свидетеля Б.Т.В. следует, что она обращалась в ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес>, брала там кредит, на какую сумму не помнит. Точно помнит, что кредит полностью был погашен, без просрочек. (т. 2 л.д. 29)

Из оглашенных показаний свидетеля К.С.С. следует, что в 2013 году, она в ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес> оформила кредит на 30000 рублей, для личных нужд. Примерно через год, в 2014 году, она данный кредит полностью погасила. (т. 3 л.д. 66-67)

Из оглашенных показаний свидетеля П.Л.М. следует, что ДД.ММ.ГГГГ она в банке «Совкомбанк» в 

<

адрес>, взяла кредит. Данной картой. последний раз пользовалась примерно в 2014 году, затем пользоваться перестала, она лежала у нее дома. (т. 4 л.д. 104-105)

Из оглашенных показаний свидетеля К. следует, что примерно в 2012-2013 г. он оформил карту «Спутник» на 20000 рублей. Он ей пользовался около двух лет. По окончании ему позвонили и сказали, что ее необходимо закрыть, что он и сделал, уплатив остаток около 7000 рублей. (т. 4 л.д. 151)

Из оглашенных показаний свидетеля С.Б.Н. следует, что в 2012 году он оформлял кредитную карту в «Совкомбанке» на сумму 10000 рублей. Примерно в 2014 году, когда на карте оставалась сумма около 5000 рублей он рефинансировал в «Сбербанке» данную карту. Каких либо задолженностей по кредитной карте нет. (т. 5 л.д. 203)

Из оглашенных показаний свидетеля Н. следует, что около 10 лет назад она оформляла кредит и карту с лимитом 10 000 рублей. Данный лимит она не использовала, карту не активировала. Около года она рассчитывалась за основной кредит. Когда уплатила, карту выкинула. Задолженностей не было. (т. 5 л.д. 225)

Из оглашенных показаний свидетеля П.Ю.А. следует, что в 2012 году он оформил кредит на 20000 рублей в отделении ПАО «Совкомбанк в 

<

адрес>. Примерно в 2016 году он внес последний платеж, и более картой не пользовался. В отделение «Совкомбанка» он карту не приносил. (т. 5 л.д. 253-254)

Из оглашенных показаний свидетеля Б.Т.Ф. следует, что она оформляла кредит и карту в июле-августе 2017 года в ПАО «Совкомбанк» 

<

адрес>. В течении трех месяцев она закрыла кредит. Карту вернула в отделение ПАО «Совкомбанк» 

<

адрес>. (т. 6 л.д. 99)

Из оглашенных показаний свидетеля П.В.М. следует, что он обращался в ПАО «Совкомбанк» в 2019 году, брал кредит 16000 рублей. О том, что на его имя оформлена кредитная карта в 2018 году узнал от сотрудников полиции, с «Совкомбанка» ему никто не звонил. (т. 6 л.д. 120)

Из оглашенных показаний свидетеля Ш.Н.И. следует, что в 2015 году она оформила кредит в размере 15000 рублей, при этом ей выдали карту «Золотая корона». Примерно через год она данный кредит закрыла и более в «Совкомбанк» не обращалсь, ничего не оформляла. (т. 6 л.д. 170)

Из оглашенных показаний свидетеля Ж. следует, что в 2016 году в ПАО» Совкомбанк» в 

<

адрес>, оформила кредит. Кредит она погасила полностью. (т. 6 л.д. 250)

Из оглашенных показаний свидетеля П.Г.М. следует, что весной 2016 года, она в отделении «Совкомбанка» в 

<

адрес> оформила кредитную карту на сумму 15000 рублей. Примерно в сентябре 2016 года она погасила данную задолженность и более данной картой не пользовалась и более в «Совкомбанк» не обращалась, карту она в банк не отдавала. (т. 7 л.д. 19-20)

Из оглашенных показаний свидетеля Ш. следует, что в 2014 году в «Совкомбанке» она оформила кредит на сумму 20000 рублей, через некоторое время она кредит погасила и более в «Совкомбанк» не обращалась, никаких кредитов не брала, ничего не подписывала. (т. 7 л.д. 51)

Из оглашенных показаний свидетеля Ч. следует, что примерно в 2015 году, он оформил в «Совкомбанке» кредитную карту лимитом 15000 рублей. Последний раз он данной картой пользовался примерно в 2017 году, точную дату не помнит. (т. 7 л.д. 78-80)

Из оглашенных показаний свидетеля Ж.А.В. следует, что в мае 2016 года, он в отделении ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес> оформил кредитную карту. Пользовался он ей примерно до осени 2017 года, при этом все задолженности оплатил. (т. 7 л.д. 124-125)

Из оглашенных показаний свидетеля Г. следует, что в 2011 году она в «Совкомбанке» оформила кредит на 10000 рублей. Примерно за 1 год она выплатила данный кредит, приехала в банк и закрыла его, ей предлагали кредитную карту, но она ее не взяла. (т. 7 л.д. 152)

Из оглашенных показаний свидетеля Х. следует, что примерно в 2016 году, она в отделении «Совкомбанка» в 

<

адрес> оформила кредитную карту лимитом 20000 рублей. Периодически она ей пользовалась, вносила обязательные платежи, просрочек не допускала. Последний раз данной картой она пользовалась в декабре 2018 года, затем, оплатив всю задолженность ей пользоваться перестала. (т. 8 л.д. 34-35)

Из оглашенных показаний свидетеля Р.В.В. следует, что осенью 2012 года, она взяла кредит в ПАО «Совкомбанк» в размере 30000 рублей. В 2013 году она его погасила, но кредитная карта осталась у нее, в банк она ее не сдавала, но более данной картой не пользовалась. (т. 8 л.д. 79-80)

Из оглашенных показаний свидетеля П.В.М., которая показала, что в 2014 году, она в ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес> оформила кредитную карту «Спутник» лимитом 20000 рублей. Данной картой она пользовалась до декабря 2018 года. Затем, ДД.ММ.ГГГГ она пришла в отделение ПАО «Совкомбанк», где ФИО1 закрыла ей счет. (т. 8 л.д. 134-135)

Из оглашенных показаний свидетеля К.Н.В. следует, что в 2014 году, он в ПАО «Совкомбанк» оформил кредит на сумму 30000 рублей, при этом выдали пластиковую карту. Примерно через три года данный кредит был полностью погашен, в банк он не обращался, карту не отдавал. (т. 8 л.д. 158)

Из оглашенных показаний свидетеля О. следует, что в 2010 году он в ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес> оформил кредитную карту, на какую сумму не помнит, затем после двух лет он ею пользоваться не стал, внес последний платеж и вернул карту в банк. (т. 8 л.д. 208)

Из оглашенных показаний свидетеля Г. следует, что ДД.ММ.ГГГГ она в ПАО «Совкомбанк» 

<

адрес> оформила кредит на сумму 15000 рублей и карту рассрочки «Халва» на какую сумму не помнит. Данной картой пользовалась около года, платежи вносила ежемесячно, никаких просрочек у нее не было. В 2018 году она полностью погасила данную карту рассрочки «Халва» и после чего пошла в отделение ПАО «Совкомбанк» для того чтобы сдать карту, на что ей ФИО1 сказала. что пусть она будет у нее. (т. 8 л.д. 242-243) 

Из оглашенных показаний свидетеля Г.Н.А. следует, что она оформляла кредит в апреле 2017 года в ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес> по кредиту она вносила каждый месяц. Кредит она погасила полностью. (т. 9 л.д. 87-88)

Из оглашенных показаний свидетеля С.Е.П. следует, что в мае 2018 года она взяла кредит в отделении ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес>, на сумму 20000 рублей, платежи она вносила ежемесячно, просрочек не было. В октябре 2018 года она полностью погасила данный кредит. (т. 9 л.д. 113-114)

Из оглашенных показаний свидетеля Н.В.А. следует, что в 2017 году он оформлял кредит в отделении ПАО «Совкомбанк» в 

<

адрес>, который полностью погасил. (т. 9 л.д. 148-149)

Из оглашенных показаний свидетеля К.В.М. следует, что является матерью К.П.В., который в настоящее время находится на вахте в Юрубчено-Тахомском месторождении, 

<

адрес>. Приедет он только в октябре 2020 года. Ей известно, что, когда К.П.В., приезжал в декабре 2019 года, то обращался в ПАО «Совкомбанк» за кредитом, но там же узнал, что на него уже оформлен кредит, хотя он в это время был на вахте. (т. 10 л.д. 31-32)

Из оглашенных показаний свидетеля А.Я.П. следует, что с сентября 2019 года находится в должности сотрудника ПАО «Совкомбанк», в отделении - Мини Офис № в 

<

адрес>. В силу должностных обязанностей ей известно, что по банковским счетам клиентов делаются выписки о движении денежных средств, где указывается расход, приход и остаток денежных средств. Договоры, заключаемые ранее (2016-1018 годы) просмотреть нет возможности, так как кредитные продукты не актуальны. В случае, если у клиента имелась задолженность по кредиту, то при перевыпуске карты, необходимо внесение денежных средств для гашения дополнительного платежа по договору. 

Кроме того, были исследованы следующие письменные доказательства.

Протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен жилой дом ФИО1, расположенный по адресу: АК, 

<

адрес>. В ходе осмотра изъяты 51 кредитная карта «Совкомбанк», 1 справка «Совкомбанк», 1 чек «Совкомбанк». (т. 10 л.д. 245-252) 

Протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого у ФИО1 изъяты блокнот «Совкомбанк», 3 кредитных карты «Совкомбанк» №; №; №. (т. 11 л.д. 25-31)

Протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены 54 банковские карты «Совкомбанк», блокнот «Совкомбанк», 1 справка «Совкомбанк», 1 чек «Совкомбанк». (т. 11 л.д. 32-41)

Постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств. (т.11 л.д.42)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Ж.. (т. 1 л.д. 43-72)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Я.. (т. 1 л.д. 83-103)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя К.О.И.. (т. 1 л.д. 115-137)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Н.И.И.. (т. 1 л.д. 146-171)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Ч.. (т. 1 л.д. 187-214)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя И.. (т. 1 л.д. 225-244)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Б.Т.В.. (т. 2 л.д. 7-28)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя К.И.П.. (т. 2 л.д. 38-71)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя В.В.В.. (т. 2 л.д. 82-92)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Б.Р.Ф.. (т. 2 л.д. 103-125)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя В.Н.М.. (т. 2 л.д. 136-170)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес>ёшкина Алексея Н.. (т. 2 л.д. 182-217)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес>ёшкина Алексея Н.. (т. 2 л.д. 227-250)

Выписка о движении денежных средств по № счету 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя В.Н.Н.. (т. 3 л.д. 7-35)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя К.С.С.. (т. 3 л.д. 44-65)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя З.Т.И.. (т. 3 л.д. 76-107)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя В.И.Ю.. (т. 3 л.д. 119-148)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Д. (т. 3 л.д. 164-198)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя П.Л.И.. (т. 3 л.д. 212-248)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Ч.Л.Ф.. (т. 4 л.д. 49-65)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя К.Л.В.. (т. 4 л.д. 7-38)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя П.Л.М.. (т. 4 л.д. 76-100)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя К.. (т. 4 л.д. 113-150)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Ф.Т.Н.. (т. 4 л.д. 159-202)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Л.С.И.. (т. 4 л.д. 213-243)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя П.. (т. 5 л.д. 7-19)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя А.Т.Н.. (т. 5 л.д. 28-47)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя М.. (т. 5 л.д. 63-122)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Р.. (т. 5 л.д. 138-155)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя С.Б.Н.. (т. 5 л.д. 171-199)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Н.. (т. 5 л.д. 215-224)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя П.Ю.А.. (т. 5 л.д. 233-252)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя В.. (т. 6 л.д. 7-21)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Д.. (т. 6 л.д. 38-75)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Б.Т.Ф.. (т. 6 л.д. 87-98)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя П.В.М.. (т. 6 л.д. 107-119)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя по Т.Р.И.. (т. 6 л.д. 129-146)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Ш.Н.И.. (т. 6 л.д. 155-166)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя С.К.И.. (т. 6 л.д. 179-228)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Ж.. (т. 6 л.д. 243-249)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя П.Г.М.. (т. 7 л.д. 7-18)

Выписка о движении денежных средств по № счета 40№ открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Ш.. (т. 7 л.д. 35-50)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Ч.. (т. 7 л.д. 60-77)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Ж.А.В.. (т. 7 л.д. 99-123)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Г.. (т. 7 л.д. 133-151)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Б.А.Ф.. (т. 7 л.д. 161-170)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя А.. (т. 7 л.д. 187-209)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя П.А.Н.. (т. 7 л.д. 224-245)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Х..т. 8 л.д. 9-33)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Р.В.В.. (т. 8 л.д. 44-59)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя П.В.М.. (т. 8 л.д. 88-133)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя К.Н.В.. (т. 8 л.д. 144-157)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя О.. (т. 8 л.д. 167-207)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Г.. (т. 8 л.д. 222-237)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> А-2 на имя К.Н.П.. (т. 9 л.д. 7-15)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя К.Е.А.. (т. 9 л.д. 48-51)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Г.Н.А.. (т. 9 л.д. 78-82)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя С.Е.П.. (т. 9 л.д. 103-108)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Н.В.А.. (т. 9 л.д. 130-142)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Д.М.В..(т. 9 л.д. 163-168)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя М.Н.А.. (т. 9 л.д. 200-211)

Выписка о движении денежных средств по счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Б.С.И.. (т. 9 л.д. 225-233)

Выписка о движении денежных средств счету № открытого ДД.ММ.ГГГГ в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя К.П.В.. (т. 10 л.д. 1-10)

После оглашения каждой выписки о движении денежных средств счетам подсудимая подтверждала, что она в указанную в обвинительном заключении дату действительно снимала денежные средства по перевыпущенным картам и использовала деньги по своему усмотрению. 

Справка ПАО «Совкомбанк» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой хищение денежных средств, принадлежащих ПАО «Совкомбанк» ФИО1 осуществляла путем перевыпуска карт на клиентов ПАО «Совкомбанк» без их ведома, в Мини Офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес> А-2 (ранее, до ДД.ММ.ГГГГ, 

<

адрес>), с указанием номеров карт с номерами счетов клиентов и мест открытия данных счетов. (т. 10 л.д. 140-146)

Справка ПАО «Совкомбанк» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой произведен расчет денежных средств по каждой кредитной карте, перевыпущенной ФИО1 Снято наличных денежных средств на сумму 1201022 рубля 70 копеек, оплачено картой на сумму 7047 рублей 55 копеек; взимание комиссии за снятие наличных денежных средств на сумму 71312 рублей 50 копеек; похищено денежных средств клиентов на сумму 18362 рубля 62 копейки (т. 10 л.д. 148-151)

Справка ПАО «Совкомбанк» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой предоставлены остатки денежных средств на кредитных картах, перевыпущенных ФИО1 Общая сумма денежных средств, находящихся на остатке, составляет 176710 рублей 73 копейки. (т. 10 л.д. 152-153)

Должностная инструкция менеджера по обслуживанию клиентов 2015 года, с которой ФИО1 ознакомлена ДД.ММ.ГГГГ (т. 11 л.д. 70-73)

Должностные инструкции финансового консультанта 2016 года, с которыми ФИО1 ознакомлена ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ. (т. 11 л.д. 74-81)

Должностная инструкция ведущего финансового консультанта 2018 года, с которой ФИО1 ознакомлена ДД.ММ.ГГГГ (т. 11 л.д. 82-87)

Исследовав доказательства в их совокупности, суд находит, что вина подсудимой ФИО1 в предъявленном ей обвинении нашла свое подтверждение и, кроме признания вины подсудимой, подтверждается совокупностью изложенных выше доказательств, которые являются относимыми, допустимыми, достоверными, согласуются между собой, объективно и бесспорно подтверждают виновность подсудимой в совершении описанного выше преступления.

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по п.б ч. 4 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 настоящего кодекса), в особо крупном размере.

При этом, суд исключает из объема обвинения по каждому счету кредитной карты сумму похищенного в виде комиссии банка при снятии денежных средств ФИО1 

Согласно примечанию к ст. 158 УК РФ под хищением в статьях уголовного кодекса РФ понимаются совершенные с корыстной целью противоправные безвозмездное изъятие и (или) обращение чужого имущества в пользу виновного или других лиц, причинившие ущерб собственнику или иному владельцу этого имущества. Субъективная сторона хищения характеризуется виной в виде прямого умысла.

В судебном заседании установлено, что ФИО1 используя кредитные карты снимала денежные средства с банковских счетов для погашения собственных долгов и других личных нужд, то есть распоряжалась деньгами как собственными, что является корыстной целью.

Поскольку подсудимая осуществляла пополнение лицевых счетов с целью сокрытия своих преступных корыстных намерений на хищение денежных средств, при этом, подсудимая похищала денежные средства путем использования 62 кредитных карт, в короткий промежуток времени, что свидетельствует о наличии признаков одного продолжаемого единого преступления, охваченного единым умыслом и оконченным с момента совершения последнего действия. Поэтому доводы защиты об исключении из объема овинения сумм похищенных средств по кредитным картам выпущенных на Г., Д.М.В., М.Н.А., П.А.Н. К.П.В. в связи с тем, что ФИО1 погашена задолженность по данным картам, несостоятельны, и судом отклоняются.

Суд также не принимает во внимание показания ФИО1 в части того, что у нее были намерения возместить причиненный ущерб, поскольку из представленных доказательств у ФИО1 отсутствовала реальная возможность исполнить намерения по возмещению ущерба.

Наблюдая за поведением подсудимой в судебном заседании, суд признает подсудимую вменяемой в отношении инкриминируемого деяния. Подсудимая ориентирована в месте и во времени, в судебно-следственных ситуациях, поэтому каких-либо сомнений в психической полноценности подсудимой у суда не возникает. 

В силу ст. 15 УК РФ, преступление по п. б ч. 4 ст. 158 УК РФ относится к тяжкому преступлению, оснований для изменения категории преступления не имеется. 

При назначении наказания подсудимой суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность виновной, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд признает и учитывает при назначении наказания подсудимой: признание вины подсудимой, раскаяние, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, частичное возмещение причиненного ущерба путем пополнения счетов по перевыпущенным картам в том числе и на карты Г., Д.М.В., М.Н.А., П.А.Н. К.П.В.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

Суд также учитывает характер совершенного умышленного преступления, которое посягает на отношения собственности, степень его общественной опасности, определяемую установленными обстоятельствами содеянного, что преступление является оконченным составом, и приходит к выводу о назначении наказания в виде лишения свободы, с учетом материального семейного положения подсудимой без штрафа, без ограничения свободы, поскольку менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижения целей наказания. 

С учетом указанных смягчающих наказание обстоятельств, раскаяния подсудимой, отсутствия отягчающих обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности исправления подсудимой без реального отбывания наказания, с применением ст. 73 УК РФ, с назначением наказания условно с испытательным сроком и возложением обязанностей. При этом не усматривает оснований для применения положений ч. 2 ст. 53.1 УК РФ и назначения наказания, не связанного с лишением свободы, путем замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами, поскольку менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания. 

Оснований для применения ст. 64 УК РФ не имеется, поскольку отсутствуют исключительные обстоятельства, существенно снижающие общественную опасность деяния.

Вещественные доказательства по делу 54 банковские карты «Совкомбанк» №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №;№; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №, блокнот «Совкомбанк», 1 справка «Совкомбанк», 1 чек «Совкомбанк» (т. 11 л.д. 42), согласно ст. 81 УПК РФ оставить хранить при уголовном деле.

Наложенный судом арест на имущество ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с ч.9 ст.115 УПК РФ, отменить поскольку отпадает в нем необходимость.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 299 - 310, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ: 

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного п.б ч. 4 ст. 158 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок четыре года, без штрафа, без ограничения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным, с испытательным сроком на три года шесть месяцев. 

Обязать осужденную не менять без уведомления специализированного государственного органа, ведающего исправлением осужденных, места жительства, являться на регистрацию в данный орган один раз в месяц в дни и время, установленные уголовно-исполнительной инспекцией. 

Вещественные доказательства: 54 банковские карты «Совкомбанк» №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №;№; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №, блокнот «Совкомбанк», 1 справка «Совкомбанк», 1 чек «Совкомбанк» оставить хранить при уголовном деле.

Арест на имущество ФИО1, отменить.

Меру пресечения подсудимой в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, отменив по вступлению приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в Алтайский краевой суд через Романовский районный суд Алтайского края в течение 10 дней со дня его постановления, дополнительные апелляционные жалоба, представление подлежат рассмотрению, если они поступили в суд апелляционной инстанции не позднее, чем за 5 суток до начала судебного заседания. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе участвовать в суде апелляционной инстанции при рассмотрении его жалобы, заявлять ходатайство о своем участии в заседании суда апелляционной инстанции; поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику; ходатайствовать перед судом о назначении ему защитника, о чем он должен указать в апелляционной жалобе, либо, в случае получения копии представления или жалобы сообщить об этом в возражениях. 

Судья К.М. Логачев